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2 www.electrolux.com

ME JU NË MENDJE
Faleminderit që bletë një produkt Electrolux. Ju keni zgjedhur një produkt i cili sjell 
me vete dekada të tëra me përvojë dhe risi nga profesionistë. Gjenial dhe elegant, ky 
produkt është projektuar duke ju pasur ju në mendje. Pra, sa herë që ta përdorni mund 
të ndjeheni të sigurt se çdo herë do të merrni prej tij rezultate të shkëlqyera. Mirë se vini 
në Electrolux.

Vizitoni faqen tonë të internetit në adresën:

Merrni këshilla përdorimi, broshura, informacion për ndreqjen e problemeve si 
dhe për shërbimin:
www.electrolux.com

Regjistroni produktin tuaj për shërbim më të mirë:
www.electrolux.com/productregistration

Blini aksesorë, pjesë konsumi, pjesë këmbimi origjinale për pajisjen tuaj:
www.electrolux.com/shop

KUJDESI DHE SHËRBIMI PËR KLIENTËT
Rekomandojmë përdorimin e pjesëve origjinale të këmbimit.
Kur kontaktoni me Shërbimin, sigurohuni që të dispononi të dhënat e mëposhtme.
Informacioni mund të gjendet në pllakën e specifikimeve. Modeli, PNC, Numri i serisë.

 Paralajmërim / Të dhëna për sigurinë dhe kujdesin.
 Të dhëna të përgjithshme dhe këshilla
 Të dhëna për ambientin.

Rezervohet mundësia e ndryshimeve.
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3 SHQIP

Përpara instalimit dhe përdorimit të pajisjes, lexoni me kujdes udhë-
zimet e ofruara. Prodhuesi nuk është përgjegjës nëse shkaktohen 
lëndime dhe dëme nga instalimi dhe përdorimi i pasaktë. Gjithmonë 
mbajini udhëzimet bashkë me pajisjen, për t’iu referuar në të ardhmen.

Siguria e fëmijëve dhe personave me probleme
• Kjo pajisje mund të përdoret nga fëmijë të moshës 8 vjeç e sipër dhe 

persona me aftësi të kufizuara fizike, ndijimesh ose mendore ose që 
nuk kanë eksperiencë dhe njohuri, nëse këta mbahen nën mbikëqyr-
je ose udhëzohen për përdorimin e sigurt të pajisjes dhe i kuptojnë 
rreziqet e përdorimit.

• Mos lejoni fëmijët të luajnë me pajisjen.
• Pastrimi dhe mirëmbajtja nuk duhet të kryhet nga fëmijët pa mbikëqyr-

je.
• Mbajini të gjitha materialet e ambalazhimit larg fëmijëve.

Siguria e përgjithshme
• Kjo pajisje është vetëm për përdorim në shtëpi dhe për përdorime të 

ngjashme, si p.sh.:
 – Në shtëpi në fshat, në zonat e kuzhinës për personelin në dyqane, 
në zyra dhe në ambiente të tjera pune

 – Nga klientët në hotele, motele, hotele që ofrojnë mëngjes dhe 
ambiente të tjera banimi

• Mos i bllokoni vrimat e ventilimit në karkasën e pajisjes ose në struk-
turën inkaso.

• Mos përdorni asnjë pajisje mekanike apo mjete të tjera për të përsh-
pejtuar procesin e shkrirjes, veç atyre të rekomanduara nga prod-
huesi.

• Mos e dëmtoni qarkun ftohës.
• Mos përdorni pajisje elektrike brenda ndarjeve për ruajtjen e ushqimit 

në pajisje nëse ato nuk janë të rekomanduara nga prodhuesi.
• Mos përdorni spërkatës uji dhe avull për të pastruar pajisjen.
• Pastrojeni pajisjen me një leckë të butë dhe të lagësht. Përdorni 

vetëm detergjente neutrale. Mos përdorni produkte gërryese, materi-
ale të ashpra pastruese, tretës ose objekte metalike.

• Mos ruani në pajisje substanca që shpërthejnë, si p.sh. kuti aerosoli 
me lëndë të ndezshme.

• Për të shmangur rreziqet, nëse kablloja e furnizimit është e dëmtuar, 
ajo duhet zëvendësuar nga prodhuesi, qendra e autorizuar e shërbi-
mit ose persona me kualifikim të ngjashëm.

 TË DHËNA PËR SIGURINË
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Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


